MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

1

EDITAL Nº 004/2019, DE 09 DE JANEIRO DE 2019

Referente ao Edital 001/2019, de 03 de Janeiro de 2019

PROCESSO SELETIVO 2019

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS JÚLIO DE CASTILHOS DO INSTITUTO FEDERAL

DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA (IFFar), no uso de suas

atribuições, torna público o Resultado da Confirmação de Vaga da Terceira

Chamada, referente ao Edital nº 357/2018, que rege o Processo Seletivo 2019 para

Cursos Técnicos Integrados de Nível Médio do IFFar.

1. DO RESULTADO PRELIMINAR DA CONFIRMAÇÃO DE VAGA

1.1. O resultado preliminar da confirmação de vaga dos candidatos classificados em

TERCEIRA CHAMADA dos Cursos Técnicos Integrados está no item 3 deste edital.

2. DA CONFIRMAÇÃO DE VAGA

2.1. O candidato que não compareceu no período e dentro do horário fixado para

confirmação de vaga, ou não apresentou toda a documentação exigida, perderá o

direito à vaga.

2.4. O candidato poderá interpor recurso com relação ao resultado preliminar da

confirmação de vaga da terceira chamada até às 20 horas do dia 09/01/2019, para isso

deverá enviar um formulário, conforme o modelo do Anexo IV do Edital nº 357/2018, e

encaminhar para o e-mail (sra.jc@iffarroupilha.edu.br), constando como assunto

“RECURSO”.

3. RESULTADO DA CONFIRMAÇÃO DE VAGA

CURSO TÉCNICO EM AGROPECUÁRIA – INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO

Nº Inscrição Nome do Candidato Confirmação de Vaga

101371 ANA CAROLINA DE ALMEIDA FERREIRA NÃO

100087 DHIONI SILVA DE SOUZA SIM

102010 ISADORA DA SILVA SARTORI NÃO

101301 JENNIFER DOS SANTOS DA ROSA NÃO

97166 JOÃO VICTOR CEOLIN SIM

99317 MARIA EUGENIA CAMPOS CAMPARA SIM

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

2

CURSO TÉCNICO EM INFORMÁTICA – INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO

Nº Inscrição Nome do Candidato Confirmação de Vaga

97204 ELISA SONEGO ZIMMERMANN NÃO

98034 ERIC DE ALMEIDA PEDROSO NÃO

96964 GUILHERME DOS SANTOS DE CARVALHO SIM

99145 GUILHERME ZANON NÃO

99549 HINAUANNA KNAAK ALBARELLO SIM

96599 JESSE TEIXEIRA DA SILVA SIM

99452 KAUA CAMARGO FAGAN NÃO

99367 VINICIUS DE ALMEIDA FRANÇA NÃO

3. DISPOSIÇÕES FINAIS

3.1. Em caso de inexistência de recurso, esse resultado torna-se homologado e

definitivo.

Júlio de Castilhos, 09 de Janeiro de 2019.

RODRIGO CARVALHO CARLOTTO
DIRETOR GERAL DO CAMPUS JÚLIO DE CASTILHOS